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琉球石灰岩

RYUKYU
LIMESTONE901

沖縄県本島の中部から南部地方で多く採掘される石灰岩

です。サンゴや貝殻などが堆積することで出来た琉球石灰

岩は、多孔質で保湿性・通気性に優れており、古くから沖

縄の家々を取り囲む石垣や石畳などに使われきました。世

界遺産の首里城始めグスク（城）の城壁の殆どに、琉球

石灰岩が使われています。まさに沖縄県を代表する石材と

言っても過言ではありません。

乱形片面切

乱形片面切

片面切　1袋で約0.2㎡　5袋で約1㎡　

乱形片面切

乱形片面切
ゴロタ
ゴロタ
乱形切肌
乱形切肌
方形
方形

φ100-200㎜
φ100-200㎜
φ300-400㎜
φ150-300㎜
φ150-300㎜
300ｘ300㎜
300ｘ600㎜

約20㎏
約1000㎏
約1000㎏
約46㎏
約66㎏
約6.5㎏
約13㎏

¥7,000 
¥123,000 
¥139,000 
¥19,000 
¥20,300 
¥3,100 
¥6,200 

50㎜

20㎜
30㎜
30㎜
30㎜

1袋
ｔ（トンパック)
ｔ（トンパック)
1㎡
1㎡
1枚
1枚

サイズ 厚み 重量 本体価格販売単位

乱形片面切 乱形切肌方形ゴロタ

屋外床・屋外壁 石灰岩 乱形・ゴロタ・方形




